ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

                .2015		 село  Новолитовск                                         №

О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения и замещающих должности муниципальной службы в Новолитовском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции Решения от 11.09.2014 № 22)

                  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453  «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия» , муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения и замещающих должности муниципальной службы в Новолитовском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»(в редакции Решения от 11.09.2014 № 22).

2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписанияглавой Новолитовского сельского поселения, со дня обнародования в установленном порядке.
Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения						О.К.Мишков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения и замещающих должности муниципальной службы в Новолитовском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»(в редакции Решения от 11.09.2014 № 22)

Принят решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения
от             .2015 №

I. Внести в решение муниципального комитета О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения и замещающих должности муниципальной службы в Новолитовском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»(в редакции Решения от 11.09.2014 № 22) следующие изменения:
а) часть 3 изложить в новой редакции: «Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой Новолитовского сельского поселения, со дня    обнародования в установленном порядке»
б) пункт 1.2 Положения о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения и замещающих должности муниципальной службы в Новолитовском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Далее – Положение) изложить в новой редакции: «Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на граждан, претендующих назамещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения, замещающих указанные должности».
в) второй абзац  пункта 2.4 Положения изложить в новой редакции: «Муниципальный служащий администрации Новолитовского сельского поселения, может представить уточненные сведения в  течение  одного месяца после окончания срока, установленного для их представления указанного в пункте 2.2 настоящего  Положения. Гражданин,   претендующий   на   замещение должностимуниципальной службы,  может  представить уточненные сведения в течение одного месяца  со  дня  представлениясведений в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения».
г) пункт 2.11 Положения изложить в новой редакции: «В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации»
2. Часть1 муниципального правового акта Новолитовского сельского поселения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2011 № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новолитовского сельского поселения и замещающих должности муниципальной службы в Новолитовском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» принятого решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселенияот 11.09.2014         № 22 – отменить.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ведомости Новолитовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Новолитовского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу после его подписанияглавой Новолитовского сельского поселения, со дня    обнародования в установленном порядке.
Глава Новолитовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения						              Т.А.Лобачева